令和２年１１月１８日

保護者の皆様

                         粕屋町立粕屋東中学校

                         校  長  齋 藤  孝

今後の部活動について

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき心から感謝いたします。

さて、糟屋区の校長会において、部活動のあり方について協議があり、各市町の部

活動のガイドラインを遵守することを確認しました。さらには、糟屋区校長会として、

土曜日・日曜日のどちらかは完全休養することを確認しました。

そこで、本校においてもこれまでの対応を見直し、改めて下記の通り基準を示すこ

ととしましたので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 今後の本校の方針

（１）休日祝日の対応・部活動休養日（週に２日）

・土曜日・日曜日、いずれか 1日は完全休養日とする。（３連休は一日休み）

・公式の大会（中体連、中文連等）に限って土日の活動を許可する。

・公式の大会に準ずる大会で、両日大会が行われる場合は、各部活動の状況も異なる

ことから、顧問が事前に校長に相談すること。基本的には両日ある大会は参加しな

いこと。

・平日の部活動休養日を一日設ける。（現在は月曜日）

（２）公式大会前の活動

・公式大会の 1ヶ月前からは土曜日・日曜日の試合や練習は認める。ただし、過度に

ならないように配慮すること。

（３）早朝練習

・校長の許可が必要。

２ その他

・休日の練習や試合においても完全下校は確実に守ること。

・上記の内容が守れない場合は部活動休止とする。